
Lietuvos Respublikos jūrų laivų registre 

įregistruotų laivų patikrinimo ir liudijimų 

išdavimo tvarkos aprašo 

6 priedas 

 

 

 

LAIVO PATIKRINIMO PROCESAS  TIKRINIMO LAPAS 

Teisės aktas: Lietuvos saugios laivybos 

administracijos direktoriaus 2005-07-28 

įsakymas Nr. V-133  

Lietuvos Respublikos jūrų laivų registre 

įregistruotų laivų patikrinimo ir liudijimų 

išdavimo tvarkos aprašas 

 Versijos Nr. 1.0 

 

Patikrinimo data: 

Laivo duomenys: 

 

Laivo pavadinimas: 

Laivo tipas: 

IMO numeris: 

Laivo valdytojas: 

arba šaukinys: 

 

Šis Tikrinimo lapas yra sudėtinė laivo patikrinimo akto dalis. Patikrinimo metu nustatyti 

trūkumai turi būti fotografuojami ir pridedami prie šio Tikrinimo lapo 

 

VARTOJAMOS SANTRUMPOS: 

 

TAIP  Reikalavimai vykdomi 

NE  Reikalavimai nevykdomi arba vykdomi su pastabomis  

NT  Netaikoma šiam laivui  

RO  Pripažintoji organizacija  

LSLA  Lietuvos saugios laivybos administracija 

SOPEP  Taršos nafta prevencijos planas 

SOLAS   Tarptautinė žmogaus gyvybės apsaugos jūroje konvencija 

MARPOL  Tarptautinė konvencija dėl teršimo iš laivų prevencijos 

IMO  Tarptautinė jūrų organizacija 

IAMSAR  Tarptautinė žmonių paieškos ir gelbėjimo konvencija 

ITU  Tarptautinė telekomunikacijų sąjunga 

 

LSLA LAIVO PATIKRINIMO PROCESAS Versijos Nr. 1.0 

 

I skyrius. LAIVO LIUDIJIMAI 

 

Liudijimo pavadinimas Išdavimo 

data 

Galiojimo 

data 

Patvirtintas RO / 

LSLA 

1. Keleivinio laivo saugumo liudijimas 

(SOLAS). 

    

2. Keleivinio laivo saugumo liudijimas 

(98/18). 

    

3. Krovininio laivo įrangos saugumo 

liudijimas. 

    

4. Krovininio laivo konstrukcijos saugumo 

liudijimas. 

    



2 

 

5. Krovininio laivo radijo įrangos saugumo 

liudijimas. 

    

6. Jūros apsaugos nuo užteršimo nafta 

liudijimas. 

    

7. Tarptautinis atmosferos taršos 

prevencijos liudijimas. 

    

8. Saugaus valdymo liudijimas (ISM).     

9. Atitikties liudijimo kopija (ISM).     

10. Tarptautinis laivo apsaugos liudijimas 

(ISPS). 

    

11. Tarptautinis apsaugos nuo užsiteršimo 

sistemos liudijimas arba deklaracija (AFS). 

    

12. Tarptautinis jūros apsaugos nuo 

užteršimo nuotekomis liudijimas. 

    

13. Atitikties liudijimas pavojingų krovinių 

pervežimui. 

    

14. Laivo minimalios įgulos sudėties 

liudijimas. 

    

15. Laivo įregistravimo LR jūrų laivų 

registre liudijimas. 

    

16. Teisės plaukioti su LR vėliava 

liudijimas. 

    

17. Laivo klasės liudijimas.     

18. Ribotos atsakomybės draudimo polisas.   -  

19. Tarptautinis krovininės vaterlinijos 

liudijimas. 

    

20. Laivo radijo stoties licencija.   - - 

21. Tarptautinis laivo matmenų liudijimas.   -  

22. Leidimas vežti grūdus.   -  

23. Laivo istorijos tęstiniai įrašai.  - -  

24. Variklio tarptautinis taršos prevencijos 

liudijimas. 

 - -  

25. Civilinės atsakomybės dėl taršos naftos 

produktais liudijimas. 

  -  

26. Civilinės atsakomybės dėl padarytos 

žalos bunkeriuose vežant naftą liudijimas.  

  -  

     

 

II skyrius. ĮGULOS NARIŲ KVALIFIKACINIAI DOKUMENTAI 

 

Dokumento pavadinimas Yra Nėra Pastabos 

1. Vadovaujančios sudėties įgulos narių 

diplomai. 
   

2. Diplomų patvirtinimai (užsienio šalių 

piliečiams). 

   

3. Eilinių jūrininkų pažymėjimai.    

4. Sveikatos patikrinimo dokumentai.    

    

 



3 

 

III skyrius. DOKUMENTAI LAIVE 

 

Dokumento pavadinimas Yra Nėra Pastabos 

1. Laivo stovumo informacija.    

2. Laivo dienynas. Ar yra įrašai apie 

privalomus patikrinimus, pratybas? 

   

3. Pagrindinės jėgainės ir mechanizmų 

dienynas. 

   

4. Radijo ryšio dienynas.    

5. Operacijų, atliekamų su naftos produktais, 

registracijos dienynas (I arba II dalys). 

   

6. Šiukšlių apdorojimo registracijos žurnalas.    

7. Šiukšlių apdorojimo planas.    

8. Kovos už laivo gyvybingumą planai.    

9. Laivo manevravimo elementai.    

10. Laivo kovos su gaisrais planas (schema). 

Ar iškabintas kaip reikalauja SOLAS?  

   

11. Laivo pavojų tvarkaraštis. Ar iškabintas 

visose patalpose kaip reikalauja SOLAS? Ar 

numatytas atsakingų asmenų dubliavimas? 

   

12. Gelbėjimosi įrangos panaudojimo 

treniruočių vadovas. 

   

13. Gelbėjimosi įrangos aptarnavimo 

vadovas (instrukcija). 

   

14. Laivo vairo įrangos valdymo režimų 

perjungimo instrukcija. 

   

15. Navigaciniai leidiniai, būsimo reiso 

planas. 

   

16. Tarptautinių signalų kodas.    

17. Laivo stovumo pervežant grūdus 

vadovas. 

   

18. Pavojingų krovinių pervežimo manifestas 

arba pakrovimo planas. 

   

19. Priešgaisrinių sistemų, įrangos ir pirminių 

gaisro gesinimo priemonių patikrinimo 

kalendoriniai planai. 

   

20. Priešgaisrinės saugos instrukcijos 

(bukletai). 

   

21. Pagalbos kapitonui priimant sprendimus 

sistema. 

   

22. Rampų ir kitų išorinių vandeniui 

nepralaidžių durų uždarymo instrukcija (ro-ro 

laivams). 

   

23. ITU radijo stočių leidiniai.    

24. IAMSAR III tomo leidinys.    

25. LRIT atitikties bandymo dokumentas.    

26. Informacija apie krovinį.    

27. Jūros taršos naftos produktais prevencijos 

planas (SOPEP). 

   



4 

 

28. Laivo korpuso storių matavimo ataskaita.    

29. Laivo apžiūrų (klas. bendr.) ataskaitų 

dokumentai. 

   

30. Keleivinio laivo plaukiojimo ribojimai.    

31. Informacija apie ro-ro kel. laivo A/A-max 

Ratio dydį. 

   

32. Laivo užtvindymo kontrolės planas.    

33. Paieškos ir gelbėjimo koordinavimo 

planas keleiviniams laivams. 

   

    

 

IV skyrius. GELBĖJIMOSI IR PRIEŠGAISRINĖS ĮRANGOS PATIKRINIMAI 

 

Įrangos pavadinimas Patikros data Kitas 

patikrinimas 

Pastabos 

1. Gelbėjimosi valtys ir jų nuleidimo įranga.    

2. Jūrinės evakuacinės sistemos.    

3. Gelbėjimosi plaustai ir jų nuleidimo 

įranga. 

   

4. Pripučiamos gelbėjimosi liemenės.    

5. Pripučiamas gelbėjimo kateris.    

6. Hidrostatiniai atkabinimo įtaisai.    

7. Hidrokostiumai.    

8. Apsauginis termoizoliacinis kostiumas.    

9. Pirotechnika.    

10. Lynosvaidis su šoviniais.    

11. Įlaipinimo ir locmano štormtrapai.    

12. Suslėgto oro aparatai su balionais.    

13. Saugos diržas su plunksnakabliu, 

apsauginis lynas. 

   

14. Gaisro gesintuvai.    

15. Stacionarios gaisro gesinimo sistemos 

(CO², halonai). 

   

16. Gaisro gesinimo putų koncentratas.    

17. Įtampos indikatoriai.    

18. Instrumentai su dielekrinėmis 

rankenomis. 

   

19. Dielektrinės pirštinės.    

20. Dielektriniai botai, kaliošai.    

    

 

V skyrius. JŪRLAPIAI, NAVIGACINĖ LITERATŪRA, KONVENCIJŲ TEKSTAI 

 

Pavadinimas Datos 

1. Jūrlapių sąrašas arba katalogas. Leidimo metai, kalba.  

2. Jūrlapiai. Korektūros data.  

3. Locijos. Korektūros data.  

4. Pranešimai laivavedžiams. Leidinio Nr. ir data.  

5. Knyga „Ugnys ir ženklai“. Korektūros data.  



5 

 

6. Potvynių lentelės. Leidinio data.  

7. Jūrinis leidinys (Nautical Almanac). Leidinio data.  

8. Tarptautinių konvencijų knygos, kaip numatyta privalomų 

dokumentų sąraše, laivuose. 

 

  

 

VI skyrius. PRATYBOS IR MOKYMAI DALYVAUJANT LSLA INSPEKTORIUI 

 

Pratybos, mokymai Buvo 

vykdomos 

Pastabos 

Taip Ne 

1. Laivo palikimas nuleidžiant valtį ant 

vandens ir manevruojant pilna eiga. 

   

2. „Žmogus už borto“ nuleidžiant gelbėjimo 

katerį. 

   

3. Vairo įrangos valdymo perjungimas ir 

išbandymas iš visų numatytų vietų. 

   

4. Avarinio dyzelgeneratoriaus automatinis 

paleidimas taikant režimą „Black out“. 

   

5. Gaisro gesinimo laive pratybos. 

Pagrindinių gaisro gesinimo vandens 

siurblių paleidimas iš visų numatytų vietų 

prijungus dvi žarnas. Avarinio gaisro 

gesinimo vandens siurblio paleidimas 

prijungus dvi žarnas.  

   

6. Drenčerinės vandens gaisro gesinimo 

sistemos išbandymas paleidžiant siurblį iš 

visų numatytų vietų. 

   

7. Signalizacijos patikrinimas gaisro 

aptikimo patalpose, nurodant, kokiose 

patalpose buvo išbandyta. 

   

8. Aliarmo sistemos laive patikrinimas. Ar 

garso signalas girdimas visose patalpose? 

   

9. Pratybos pagal plano SOPEP nuostatas.    

    

 

VII skyrius. LAIVO RADIJO RYŠIO IR NAVIGACINĖS ĮRANGOS PATIKRINIMAI 

 

Įrangos pavadinimas TAIP NE NT PASTABOS 

1. Radarai. Ar nustatytos ir iškabintos 

nematomos zonos? 

□ □ □  

2. ARPA.  □ □ □  

3. Avarinė palydovinio ryšio buja (EPIRB). 

Kasmetinis patikrinimas. 

□ □ □  

4. Gelbėjimo ir paieškos 9 GHz atsakiklis.  □ □ □  

5. Magnetinis kompasas. Deviacijos lentelė.  □ □ □  

6. Girokompasas. □ □ □  

7. Greičio ir atstumo matuoklis. □ □ □  

8. Kursografas. □ □ □  



6 

 

9. Automatinė identifikavimo sistema. □ □ □  

10. Dienos signalinė lempa. □ □ □  

11. Reiso duomenų registratorius (VDR). 

Kasmetinė patikra. 

□ □ □  

12. Palydovinė vietos nustatymo įranga (GPS). □ □ □  

13. GMDSS įranga. Patikrinta iškviečiant 

MRCC dirbant avariniam maitinimo šaltiniui. 

□ □ □  

14. Avarinės nešiojamosios radijo stotelės 

(VHF). Baterijų galiojimo datos. 

□ □ □  

15. Ar yra paskirtas atsakingas už ryšį laive 

susidarius avarinei situacijai įgulos narys?  

□ □ □  

16. Ar keleivinių laivų restoranuose, baruose ir 

kitose bendro naudojimo patalpose girdimi 

viešosios informavimo sistemos transliuojami 

saugos pranešimai? 

□ □ □  

     

 

VIII skyrius. LAIVO SAUGUMAS, KORPUSO KONSTRUKCIJŲ BŪKLĖ 

 

PAVADINIMAS TAIP NE NT PASTABOS 

1. Korpuso konstrukcijų ir apkalos būklė. □ □ □  

2. Išorinio kontūro užsandarinimas, triumų 

dangčių, durų, ventiliacijos kanalų sklendžių, 

iliuminatorių būklė.  

□ □ □  

3. Švartavimo ir inkaravimo įrangos būklė. □ □ □  

4. Navigacinių žibintų būklė, veikimas 

naudojantis avariniais maitinimo šaltiniais. 

□ □ □  

5. Locmano štormtrapų ir įlaipinimo į 

gelbėjimosi valtis štormtrapų būklė. 

□ □ □  

6. Avarinių išėjimų iš patalpų ženklinimas, 

būklė, avarinis apšvietimas. 

□ □ □  

7. Pagrindinė, avarinė vairo įranga. 

Patikrinimas darbo metu visais numatytais 

valdymo būdais. Blok-schema arba instrukcija. 

□ □ □  

8. Vandeniui nepralaidžių (pleištinių) durų 

valdymas visais numatytais būdais. 

□ □ □  

9. Automatinių priešgaisrinių durų nuotolinio 

valdymo patikrinimas. 

□ □ □  

10. Vandens nutekėjimo nuo denių šulinių 

būklė. 

□ □ □  

11. Balastinio tanko Nr. būklė. Apžiūrėta iš 

vidaus . 

□ □ □  

     

 

IX skyrius. PAGRINDINĖS JĖGAINĖS, MECHANIZMŲ IR ĮRANGOS PATIKRINIMAI 

 

PAVADINIMAS TAIP NE NT PASTABOS 

1. Pagrindinio variklio būklė, avarinis variklio 

sustabdymas iš vairinės. 

□ □ □  



7 

 

2. Pagalbiniai dyzelgeneratoriai, „parengties“ 

variklio automatinis paleidimas. 

□ □ □  

3. Vamzdynų būklė pagrindinės jėgainės 

patalpose. 

□ □ □  

4. Elektros kabelių trasų būklė. □ □ □  

5. Pagrindinio paskirstymo skydo, jėgos ir 

apšvietimo paskirstymo skydų būklė. 

□ □ □  

6. Pagrindinių ir avarinio išsausinimo siurblių 

patikrinimas. 

□ □ □  

7. Kuro ir tepalų sistemų kertamieji vožtuvai. 

Patikrinimas iš visų numatytų valdymo vietų. 

□ □ □  

8. Kuro, tepalo siurblių, ventiliatorių, garo 

katilo avarinis nuotolinis išjungimas. 

Patikrinimas iš visų numatytų vietų. 

□ □ □  

9. Avarinis apšvietimas pagrindinės jėgainės, 

avarinio dyzelgeneratoriaus ir vairo 

mechanizmo patalpose.  

□ □ □  

10. Akumuliatorių ir patalpų, kur jie 

sumontuoti, būklė. 

□ □ □  

11. Tūrinių gaisro gesinimo sistemų būklė. 

Įjungimo darbui signalizacijos išbandymas. 

□ □ □  

12. Gaisrininko ekipiruotės būklė. Suslėgto oro 

kvėpavimo aparatai, kasmetiniai patikrinimai. 

□ □ □  

13. Tūrinių gaisro gesinimo sistemų įjungimo 

darbui signalizacijos išbandymas 

□ □ □  

14. Vandens gaisro gesinimo sistemos būklė 

(vamzdynai, hidrantai, žarnos, švirkštai). 

□ □ □  

15. Avarinio išėjimo iš patalpų kvėpavimo 

kaukių išdėstymas, būklė. 

□ □ □  

16. Nešiojamų, vežiojamų gaisro gesintuvų 

būklė. 

□ □ □  

17. Vandens gaisro gesinimo vamzdyno 

tarptautinės jungės vieta ir ženklinimas. 

□ □ □  

18. Priešgaisrinių sklendžių ventiliacijos 

kanaluose būklė. Patikrinti, ar veikia nuotolinis 

valdymas. 

□ □ □  

 □ □ □  

 

X skyrius. JŪROS IR ATMOSFEROS TARŠOS PREVENCIJA 

 

ĮRANGOS PAVADINIMAS TAIP NE NT PASTABOS 

1. Naftuotų vandenų separatoriaus ir 

signalizatoriaus būklė. Įranga patikrinta 

(nurodyti, ar įjungiant darbui pagal paskirtį, ar 

imituojant). 

□ □ □  

2. Ar laive yra išvalyto naftuoto vandens 

mėginių laboratorijos išvados, jeigu valymo 

įranga atitinka IMO rezoliucijos A.393(X) 

reikalavimus. 

□ □ □  



8 

 

3. Nutekamųjų vandenų valymo įrangos būklė. □ □ □  

4. Insineratoriaus, šiukšlių konteinerių būklė. □ □ □  

5. Koks freonas naudojamas šaldymo įrangoje? 

Ar vykdomos Europos Sąjungos reglamento 

1005/2009/EB nuostatos? 

□ □ □  

6. Ar yra bunkeruojamo kuro mėginiai ir 

sertifikatai, kaip to reikalauja MARPOL VI 18 

taisyklė? 

□ □ □  

7. Ozoną ardančių medžiagų apskaita ir 

registracija. 

□ □ □  

8. Ar nustatyta kuro sistemų su skirtingu sieros 

kiekiu keitimo procedūra. Įrašai žurnaluose. 

□ □ □  

9. Ar atliktas naftuotų vandenų valymo 

įrangos, atitinkančios reikalavimus 

MEPC.60(33) (taikoma laivams, pastatytiems 

po 1994-04-30) arba MEPC.107(49) (taikoma 

laivams, pastatytiems po 2005-01-01), 

signalizatoriaus kalibravimas.  

□ □ □  

10. Naftuotų vandenų, šlamo saugojimas laive. 

Lijalų būklė. 

□ □ □  

     

 

XI skyrius. ĮGULOS GYVENIMO IR DARBO SĄLYGOS 

 

Pavadinimas TAIP NE NT PASTABOS 

1. Ventiliacijos ir šildymo sistemų kajutėse ir 

bendro naudojimo patalpose būklė. 

□ □ □  

2. Apšvietimo kajutėse ir bendro naudojimo 

patalpose būklė. 

□ □ □  

3. Gyvenamųjų patalpų, tualetų, dušo kabinų, 

pirčių būklė. 

□ □ □  

4. Aprūpinimas geriamuoju vandeniu ir 

produktais. 

□ □ □  

5. Maisto atsargų sandėliavimo patalpų būklė 

(šaldymo kameros, šaldytuvai, sausos 

provizijos patalpos). 

□ □ □  

6. Parazitai gyvenamosiose patalpose, 

virtuvėje. 

□ □ □  

7. Įgulos narių darbo ir poilsio valandų 

apskaita. Ar iškabintas budėjimų grafikas? 

□ □ □  

8. Ar yra atsakingas už gydymą asmuo, turintis 

atitinkamą liudijimą? 

□ □ □  

9. Instrukcija apie vaistų naudojimą. □ □ □  

10. Ar vykdoma vaistų apskaita ir kontrolė 

laive (gelbėjimosi valtyse, plaustuose)? 

□ □ □  

11. Virtuvės sanitarinė ir priešgaisrinė būklė 

(filtrai) 

□ □ □  

 □ □ □  

 



9 

 

XII skyrius. REGLAMENTO (ES) Nr. 1177/2010 NUOSTATOS 

 

1. Ar keleiviams teikiama visur prieinama 

informacija, susijusi su kelione? 

□ □ □  

2. Ar keleiviams išduoti bilietai? □ □ □  

3. Ar užtikrinamos neįgaliųjų ir riboto 

judumo asmenų teisės? 

□ □ □  

4. Ar aptarnaujantis personalas apmokytas 

pagal Reglamento IV priedo nuostatas? 

□ □ □  

 

 

 

Patikrinimo vieta: 

LSLA inspektoriai: 

(Pavardė, parašas) 

Priedai (nuotraukos, dokumentų kopijos ir t. t.): 

 

__ 

 


